
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E 

PER L’AGGREGAZIONE E LA SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI 

NELL'EMERGENZA COVID-19 Programma Operativo Nazionale (PON E POC)“Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR  Asse I-Istruzione-Obietti Specifici 

10.1,10.2 e 10.3-Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1-  AVVISO pubblico  Prot. n°AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 

 

CODICE PROGETTO:10.1.1A-FSEPON-SI-2021-490    CUP: G23D21001560001 € 15.246,00 

 

CODICE PROGETTO:10.2.2A-FSEPON-SI-2021-519    CUP: G23D21001550001 € 44.697,00 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche) 

recepito dalla Regione Sicilia con Sicilia con D.A 7753 del 28/12/2018; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 

Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021, emanato Programma 

Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione –Obiettivi 





Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1- per la presentazione di progetti 

per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza covid-

19 

VISTE le graduatorie di valutazione PON – Programma operativo Nazionale 2014-

2020 Progetto per la scuola – “Competenze e Ambienti per l’apprendimento” 

approvato con nota Prot. 17355 del 01 giugno 2021; 

VISTO il Piano presentato da questa Istituzione Scolastica candidatura n. 1054810 

del 20/05/2021; 

 VISTA la nota MI prot. n. AOODGEFID/17656 del 07/06/2021 con la quale la 

Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la 

scuola digitale ha comunicato l’autorizzazione dei sottoelencati progetti per un 

importo complessivo di € 59.943,00 

 

 
Sottoazione  Progetto  Importo Autorizzato progetto  

10.1.1A  10.1.1A-FSEPON-SI-2021-490 
Ricominciare con Sport, Musica 
e Arte  

€ 15.246,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-2021-519 
Arricchimento di competenze 
multidisciplinari  

€ 44.697,00  

 

 

 
Sottoazione  Progetto  Titolo Modulo  Importo Autorizzato  

10.1.1A  10.1.1A-FSEPON-SI-
2021-490  

In forma giocando  € 5.082,00  

10.1.1A  10.1.1A-FSEPON-SI-
2021-490  

Ballando tra i banchi  € 5.082,00  

10.1.1A  10.1.1A-FSEPON-SI-
2021-490  

Artisti di scuola  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-
2021-519  

Maghi delle parole  € 4.977,90  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-
2021-519  

Italiano amico mio  € 4.873,80  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-
2021-519  

Welcome english  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-
2021-519  

Ready to go  € 4.873,80  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-
2021-519  

Rosa, rosae  € 4.873,80  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI- 
2021-519 

Alla scoperta del 
mondo  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-
2021-519  

Scoprire per imparare  € 4.873,80  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-
2021-519  

Digitale e uguali  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-SI-
2021-519  

Fair Play  € 4.977,90  



 

VISTO il verbale del Consiglio di istituto  del 27/01/2021 relativo all’ approvazione del Programma 

Annuale E.F. 2021; 

VISTE le delibere  del 12/07/2021 del Consiglio d’Istituto e  del 28/05/2021 del Collegio docenti con 

le quali è stata approvata a ratifica la presentazione della candidatura al Programma Operativo 

Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione –Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1- Avviso pubblico Prot. n° AOODGEFID/9707 del 27/04/2021- FSE - realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione 

delle studentesse e degli studenti nell’emergenza; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione del progetto al  bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’ e.f. 2021,onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate 

 

DECRETA 

 

-di iscrivere il relativo finanziamento nelle Entrate del P.A. 2021, al modello A aggregato 02- 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - 

voce), istituendo la sottovoce “Pon per la scuola (FSE)” (liv. 3) del P.A.; 

- di istituire per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 

Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Progetti di 

Apprendimento e Socialità” – Avviso n. 9707/2021” e quindi le schede finanziarie: P.2.3“Progetti di 

Apprendimento e Socialità” – Avviso n. 9707/2021” 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-490  P.2.4“Progetti di 

Apprendimento e Socialità” – Avviso n. 9707/2021” 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-519  
- di apportare la seguente VARIAZIONE al P.A. 2021,secondo il seguente prospetto, salvo diversa 

utilizzazione nei vari tipo-conto-sottoconto, per le quali potranno essere effettuati eventuali storni tecnici, 

nel rispetto della stessa voce di spesa autorizzata e della normativa di riferimento: 

 

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

02|01/01 PON PER LA SCUOLA FSE 0,00 0,00 59.943,00 59.943,00 

    
59.943,00 

 

 

 

 

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

P02/03 PROGETTI DI APPRENDIMENTO E SOCIALITA' 

AVVISO N. 9707/2021 COD. 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-

490 

0,00 0,00 15.246,00 15.246,00 

P02/04 PROGETTI DI APPRENDIMENTO E SOCIALITA' 

AVVISO N. 9707/2021 COD. 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-

519 

0,00 0,00 44.697,00 44.697,00 

    
59.943,00 

 

 

Il presente decreto riferito a entrate finalizzate è immediatamente esecutivo e sarà portato a conoscenza 

del C.I. nella prima seduta utile.  

Il Dsga, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative 

modifiche. 

 

           Il Dirigente Scolastico 

       Dott.ssa Rosetta Morreale 

Firmato Digitalmente 


		2021-07-26T11:28:02+0200
	MORREALE ROSETTA




